令和３年３月２４日

生物資源産業学部学生  各位

                  徳島大学生物資源産業学部

インターンシップ委員会委員長 服部 武文

新型コロナウイルス感染拡大に伴う「令和３年度インターンシップ」

についてのお知らせ

標記について、令和２年９月８日付けでお知らせした内容を、下記のとおり変更しま

す。変更した箇所は朱書きで記載しています。

記

◎令和３年度前期の学部主催のインターンシップ：

新型コロナ感染を取り巻く現状を勘案した結果、中止いたします。中止に伴い、令

和２年度に実施した代替措置について、継続して実施します。代替措置の再開につい

ては、４月以降にお知らせいたします。

◎令和３年度 学部主催以外のインターンシップ

（Ａ 徳島県農業インターンシップ 、Ｂ キャリア支援室経由インターンシップ、

Ｃ COC+実践力養成型インターンシップ）：

 各窓口（上記Ａは徳島県立農林水産総合技術支援センター、Ｂは本学キャリア支

援室、Ｃは本学 COC+事務局）の判断としますが、インターンシップに参加する場

合も感染防止に努めるとともに、現在の社会情勢を踏まえて常識をもって対応し

てください。今後の情勢により、大学から急遽中止・自粛を通知することもあり

ます。

◎令和３年度 学部主催以外のインターンシップ

（Ｄ 自身でみつけたインターンシップ）：

 対面での活動（※１）については、「インターンシップ事前申出書」の新規受付を

引き続き中止します。受付再開は、新型コロナの感染状況を判断してお知らせし

ます。

 遠隔（オンライン）での活動（※２）については、「インターンシップ事前申出

書」及び添付書類の内容をインターンシップ委員会で審査し、活動として認める

か否かを決定します。

 なお、Ｄに該当するインターンシップについて、令和２年度以降、開催が１日の

みの内容（いわゆる 1day ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ）は必修単位の日数に計上できませんので、

ご注意ください。

     ※１・・・「対面での活動」とは、インターンシップ実習先企業の指定する場所

に、学生が出向いて実施する活動を指す

         （従来から実施されている一般的なインターンシップの活動）

     ※２・・・「遠隔（オンライン）での活動」とは、インターンシップの実習先企

業が指定する活動を、学生が実習先に出向かず、指定されたネットワー

ク上で実施する活動を指す